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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Klara Olofsson  HT23 

Utbytesuniversitet     

Tecnológico de Monterrey 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Teknisk Fysik / Master Tillämpad matematik och beräkningsmatematik 

     

     

Utbyte i Mexiko 

Innan avresa 

Detta var mitt andra utbyte under studietiden på KTH. Förra gången åkte jag till Madrid och nu ville 

jag iväg ännu en gång för att fortsätta förbättra min spanska. Det blev Mexiko mest för att inget annat 

universitet i Latinamerika kunde erbjuda mig kurser inom mitt ämne (tillämpad matematik). TEC 

(som universitetet kallas) har 5 campus som tar emot utbytesstudenter, och efter att jag blivit antagen 

fick jag möjligheten att välja vart jag ville åka. Jag valde Monterrey främst för kursutbudet eftersom 

jag i princip inte visste något om staden.  

Ankomst 

Jag reste en månad i Colombia innan skolan började och landade sedan i Monterrey samma morgon 

som registreringen på campus öppnade. Första två dagarna fick vi ID-kort, merch och information och 

de studenter som inte lyckats få kurser hade möjlighet att ha möten med våra koordinatorer. Dagarna 

efter var det en mottagning för skolans nya studenter (mest 17 och 18 åringar) och vi utbytesstudenter 

fick hänga på om vi ville. Det var grupper med faddrar, lekar och informationsmöten. Det var ganska 

trevligt, men i den 40 gradiga värmen var det nästan outhärdligt att springa runt på campus. Efter den 

veckan var det ingen mer riktig mottagning eller organiserad aktivitet för utbytesstudenterna. Det 

fanns studentgrupper inom olika sporter och andra aktiviteter som man kunde gå med i.   

Ekonomi 

Jag fick 8000 kr i resebidrag från KTH och sökte dessutom merkostnadslån från CSN. Monterrey är en 

ganska dyr stad, allt kostade lite mindre än hemma, men var ändå inte billigt. Bostäder nära campus 

var ganska dyra och kostade lika mycket som våra boenden hemma. Det går i princip inte att ta sig 

runt utan bil och därför blir det en hel del uberfärder också som kostade typ 40 kr till mataffären, 100 

kr till centrum och runt 300 kr till flygplatsen. I Monterrey behövde man oftast inte ha kontanter 

(förutom till street food och marknader), men när man var ute och reste var det nödvändigt. 

Bankomaterna inne på skolans område hade ganska låg avgift.  

Boende 

Jag åkte tillsammans med två killar från handels och vi bestämde oss för att bo tillsammans. Vi var lite 

sent ute och lyckades inte hitta något för rimligt pris i slutet av maj så vi bestämde oss för att ta ett 

airbnb. Det låg 10 minuters promenad från campus och kostade 7700 kr per person i månaden, ganska 

dyrt alltså. Vi hade dock fantastisk AC (nödvändigt) och vatten hela tiden (pga vattenbrist i staden så 

var somliga av våra kompisar utan under perioder). Kompisar till oss skaffade sig bostad via whatsapp, 

facebook, mäklare och skolan. Vissa bodde på hostel i några dagar och skaffade sig sedan lägenhet på 

plats utan problem. Jag tror de flesta betalade mellan 5000 och 7000 kr per månad. 
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Universitetet och studierna 

TEC är ett jättestort universitet som verkar ha program inom alla ämnen, men när jag kom dit visade 

det sig att mitt utbytesavtal endast var för kandidatstudenter och jag fick alltså inte läsa mina tilltänkta 

masterkurser. Jag läste istället lite vadsomhelst som verkade intressant, både på spanska och engelska.  

De har ett lite speciellt upplägg av studierna som är relativt nytt för skolan (endast kandidater). En 

termin består av tre perioder med 5 veckor av kurser och 1 vecka med specialaktiviteter. Den sjätte 

veckan kallas Semana Tec och då var vi utbytesstudenter helt lediga för att resa iväg. Det fanns tre 

sorters kurser, några hade 4 lektionstimmar varje skolvecka hela terminen och var värda 3 creditos, 

man kunde också läsa blockkurser som hade 12 lektionstimmar varje vecka under en period och också 

var värd 3 creditos eller så kunde man läsa kurser som hade 4 lektionstimmar under endast en eller två 

perioder och då var värda 1 eller 2 creditos. Lektionstimmarna var mellan 7 på morgonen och 21 på 

kvällen, men schemat var oftast mycket luftigare. Lektionerna började alltid 10 minuter sent och 

slutade 10 minuter tidigare än schemat angav, men annars var det inga garanterade raster för lunch 

tex.  

I mina kurser hade vi uppgifter och läxor nästan varje lektion, men de var inte särskilt svåra eller tog 

lång tid. I vissa kurser var de en stor del av betyget, men i andra var de obetydliga, det är viktigt att 

läsa kursplanen om man inte planerar att göra alla uppgifter.  

Förutom kurser med creditos så kunde man också registrera sig på kurser i sport och kultur som 

kallades för LIFE courses. Jag hade en kurs i salsa.  

Campus är jättefint med påfåglar och rådjur. Det finns en stor sportanläggning med gym och bassäng 

som är gratis att använda för alla studenter. Bara studenter och anställda (och gäster) får komma in 

och det känns väldigt säkert. I det fina biblioteket lämnade folk sina laptops utan uppsyn. Det är ett av 

Mexikos finaste universitet med många välbergade elever och alumner och det märks.  

Kurser 

Eftersom jag inte fick läsa mina tilltänkta kurser så läste jag enbart kurser som kan anses vara helt 

valfria. Jag kommer alltså inte tillgodoräkna några kurser från utbytet.  

Kursvalet var ganska kaosartat också. Det var ett mycket begränsat antal platser för utbytesstudenter i 

varje kurs och det var först till kvarn. Vi visste inte exakt vilka kurser som skulle vara tillgängliga 

förrän anmälan öppnade så det var lite stressigt. Jag rekommenderar att försöka kommunicera med 

koordinatorn på TEC innan kursvalet för att reda ut vilka kurser som du kan läsa. 

Det jag läste var: 

Cultural Heritage of Mexico (3 cr) 

Jättebra kurs om mexikansk kultur och historia. Vi pratade om ursprungsbefolkning, språk, mat, 

arkeologi osv. 

Español IV (3 cr) 

Spanska kurs på B1/B2 nivå upplagd på samma sätt som språkundervisning i gymnasiet. 

Apreciación del arte (3 cr) 

Västerländsk konsthistoria med TECs roligaste lärare Ticha. Vi besökte museum och TECs egna James 

Turrell installation. 

Keys to Happiness for Human Flourishing (3 cr) 

Filosofikurs som nästan uteslutande handlade om lycka. Från antika Grekland till moderna filosofer. 
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Statistical Data Analysis (1 cr) 

En introduktionskurs i statistik som är på gymnasienivå tyvärr. 

Computational Thinking for Engineers (2 cr) 

Visade sig vara en introduktionskurs till Python.  

Staden och landet 

Mexiko är helt fantastiskt. Det finns hur många ställen att åka till som helst och överallt är folk trevliga 

och maten är god. Spanskan är mycket lättare att förstå jämfört med Spanien och folk är mycket mer 

benägna att starta samtal. Det är också ett land fullt av olika kulturer.  

Som svensk tror jag att man har en ganska negativ bild om Mexiko gällande säkerhet. Det är oftast inte 

säkert att gå runt själv när det är mörkt och man måste ha koll på områden som man bör undvika, men 

jag upplevde aldrig någon situation när jag kände mig rädd eller utsatt. Det finns karteller och 

korrupta poliser, men så länge man inte gör dumma saker så klarar man sig fint.  

Monterrey är långt ifrån Mexikos höjdpunkt, men det finns många guldkorn. Staden ligger mycket 

vackert till omgiven av dramatiska berg. Det finns många möjligheter till vandring även om det oftast 

krävs bil. Vi gick med i universitetets grupp Trepacerros som organiserade vandringar. Vi besökte 

också Matacanes som är ett måste, det var min bästa dag i Monterrey! I Monterrey finns också många 

restauranger, klubbar och barer. Roligast hade vi det i Barrio Antiguo.   

Fritid och sociala aktiviteter 

Som sagt så blev det lite vandring när vi var hemma. Annars gick vi mycket till gymmet och umgicks 

med kompisar. Lagade middag tillsammans hemma och åt oändliga mängder tacos ute. 

Vi hann resa väldigt mycket iom att vi hade två lediga veckor schemalagda och dessutom skippade 

skolan veckan då det var högtiden Dia de los Muertos. 

Hållbarhet 

Jag skulle inte säga att hållbarhet har varit ett tema under mitt utbyte. Förutom att flyga dit så blev det 

några flyg inom landet också. Vårt universitet rekommenderade oss att inte åka buss eller hyra bil och 

det finns nästan inga tåg för resenärer. Vi åkte buss ändå, både dagtid och över natten och det gick bra. 

Det är viktigt att alltid ha sitt pass med sig för det kan vara flera passkontroller.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Kan bara varmt rekommendera att åka till Mexiko. Jag hade kanske valt att göra mitt utbyte i Mexiko 

City så här i efterhand, men många av mina kompisar tyckte att det var för stort och hade ändå 

föredragit Monterrey så det beror på vad man föredrar.  
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Bilder 

 
Vandring med Trepacerros 

 
Konstlektion med Ticha 
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TEC firade 80 år och bjöd in oss till ett jättefirande i BBVA arenan. Det kostade flera miljoner dollar 

enligt rykten. 
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Föreläsning i skolans vackra meditationshus. 
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Häng på skolgården i solen. 

 
Ett av Monterreys mest ikoniska berg Cerro de la Silla. 
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Samma vy igen men från bibliotekets terrass.  

 

 
Sol och surf på mexikanska stränder. 
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Arkeologiska sevärdheten Monte Albán i Oaxaca. 

 
Mayatempel i Palenque, Chiapas. 


